e - se não houver êxito nas negociações quando o preço registrado tornar-se superior ao preço 
praticado no mercado, por motivo superveniente. 

CLÁUSULA QUARTA- SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

5.1 -A presente Ata tem o seu valor total registrado de R$ 1.097.730,00. (um milhão, noventa e sete mil 
e setecentos e trinta reais) 

Nº Item Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vir. Tot. 

0001 ETANOL (ÁLCOOL) COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO - Litro 45000 R$ 4,75 R$ 213.750,00 
1ETANOL (ÁLCOOL) COMBUSTÍVEL AUTO MOTIVO 

0002 :GASOLINAAUTOMOTIVA- GASOLINAAUTOMOTIVA Litro 55000 R$ 6,40 R$ 352.000,00